
UCHWAŁA NR XII/101/2015
RADY GMINY JABŁONNA

z dnia 26 sierpnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu wspierania dzieci i młodzieży z terenu Gminy Jabłonna 
poprzez przyznawanie stypendiów sportowych, artystycznych oraz nagród za wysokie wyniki w nauce”.

Na podstawie art. 90t ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity– 
Dz. U. z 2004 r., nr 256 poz. 2572 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz.U. 2013, poz. 594 z późn. zm.):Rada Gminy Jabłonna uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustanawia się jednorazowe stypendium sportowe, artystyczne lub naukowe dla wybitnie uzdolnionych 
mieszkańców Gminy Jabłonna będących uczniami szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół 
ponadgimnazjalnych.

§ 2. Szczegóły przyznawania stypendiów określa Regulamin „Gminnego programu wspierania dzieci 
i młodzieży z terenu Gminy Jabłonna poprzez przyznawanie stypendiów sportowych, artystycznych oraz 
nagród za wysokie wyniki w nauce” stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wypłatę stypendiów określa się corocznie 
w uchwale budżetowej gminy Jabłonna, w Dziale 854 – Edukacyjna Opieka Wychowawcza, Rozdziale 854 15 
– Pomoc materialna dla uczniów, Paragrafie 3260 – Inne formy pomocy.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XI/85/2015 Rady Gminy Jabłonna podjęta w dniu 24 czerwca 2015 r.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Witold Modzelewski

Id: 1FFC296F-8621-4927-9E37-6808F849354D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/101/2015

Rady Gminy Jabłonna

z dnia 26 sierpnia 2015 r.

Regulamin „Gminnego programu wspierania dzieci i młodzieży z terenu Gminy Jabłonna poprzez 
przyznawanie stypendiów sportowych, artystycznych oraz nagród za wysokie wyniki w nauce”

W celu wspierania rozwoju uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie gminy Jabłonna oraz 
wyrównania szans edukacyjnych uczniów z różnych środowisk, tworzy się „Gminny program wspierania dzieci 
i młodzieży z terenu Gminy Jabłonna poprzez przyznawanie stypendiów sportowych, artystycznych oraz 
nagród za wysokie wyniki w nauce”

W ramach programu wsparcie mogą uzyskać dzieci i młodzież , którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu 
uzyskują bardzo dobre wyniki w nauce, lub mają w danej dziedzinie naukowej, artystycznej, bądź sportowej – 
szczególne osiągnięcia.

Nadrzędnym celem programu jest wspieranie dzieci i młodzieży, którzy pragną rozwijać swoje 
zainteresowania i umiejętności, a także wsparcie dzieci i młodzieży wymagającej pomocy z powodu zaniedbań 
wychowawczych lub złej sytuacji materialnej.

Program ma charakter motywacyjny, a pomoc udzielana jest jednorazowo w danym roku kalendarzowym.

REGULAMIN

Na podstawie art. 90t ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r., nr 256 poz. 2572 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 2013, poz. 594 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Gmina Jabłonna przyjmuje „Gminny program wspierania dzieci i młodzieży z terenu Gminy Jabłonna 
poprzez przyznawanie stypendiów sportowych, artystycznych oraz nagród za wysokie wyniki w nauce” zwany 
dalej Programem.

Celem programu jest:

- wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży

- stymulowanie aktywności twórczej dzieci i młodzieży

- kształtowanie aktywnych postaw obywatelskich

§ 2. Sposób realizacji i finansowania Programu:

1. Wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży poprzez udzielenie pomocy w formie materialnej. 
W ramach programu przyznaje się jednorazowe stypendium za:

· wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych (klasy IV-VI), których organem prowadzącym jest 
Gmina Jabłonna oraz gimnazjum którego organem prowadzącym jest Gmina Jabłonna

· wybitne osiągnięcia artystyczne dla osób wyróżniających się w dziedzinie twórczości artystycznej

· wybitne osiągnięcia sportowe

 

 

Stypendium za wyniki w nauce
a) Stypendium za wyniki w nauce przyznawane będzie jednorazowo w kwocie nie wyższej niż 500 zł, 
uczniom gminnych szkół publicznych stanowiących gminne jednostki organizacyjne, którzy spełnią 
łącznie poniższe warunki:
- w ostatnim roku nauki osiągnęli wysoką średnią ocen min. 5, 5 lub uzyskali najlepszy wynik 

Id: 1FFC296F-8621-4927-9E37-6808F849354D. Podpisany Strona 1



w egzaminie zewnętrznym kończący dany etap edukacji, lub uzyskali wysokie wyniki w olimpiadach 
i konkursach o zasięgu ogólnopolskim
- mają zachowanie wzorowe
b) Laureat olimpiad o zasięgu ogólnopolskim otrzymuje 1000 zł
c) Stypendium będzie wręczane przez Wójta Gminy Jabłonna lub wyznaczoną przez Wójta osobę, na 
uroczystości zakończenia roku szkolnego.
d) Wniosek o stypendium naukowe składa dyrekcja szkoły (wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do 
regulaminu)
e) W związku z ograniczoną roczną kwotą w budżecie Gminy Jabłonna przeznaczoną na stypendia, 
dyrekcja szkoły pod koniec roku szkolnego będzie informowana dla jakiej liczby uczniów może 
złożyć wniosek o przyznanie stypendium. 

 

 

 

Stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe lub artystyczne  

a) Jednorazowe stypendium za osiągnięcia w sportowe lub artystyczne będzie przyznawane w kwocie 
nie wyższej niż 1000 zł, zgodnie ze złożonym wnioskiem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego 
regulaminu.
b) Stypendium będzie wręczane przez Wójta Gminy Jabłonna lub przez wyznaczoną przez Wójta 
osobę, w siedzibie Urzędu Gminy Jabłonna.
c) Stypendium za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej może być przyznane tej samej 
osobie tylko jeden raz w danym roku.
d) Stypendium może być przyznawane za osiągnięcia w dyscyplinach indywidualnych.
e) Za wybitne osiągnięcia sportowe uznaje się następujące osiągnięcia:
· uzyskanie członkostwa w kadrze narodowej,
· udział w igrzyskach olimpijskich lub uniwersjadzie, mistrzostwach świata lub Europy,
· zajęcie miejsca I-IV w mistrzostwach Polski lub innych zawodach tej samej rangi,
· zajęcie miejsca I-III w mistrzostwach Mazowsza,
· reprezentowanie województwa mazowieckiego w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży,
· za miejsca od I-II kwota stypendium nie może przekroczyć 1000 zł, za miejsca III-IV kwota 
stypendium nie może przekroczyć 500 zł,
f) Kandydatami do stypendium sportowego mogą być zawodnicy spełniający następujące warunki:
· są zrzeszeni w klubach sportowych,
· uprawiają dyscypliny sportowe objęte współzawodnictwem sportowym i programem igrzysk 
olimpijskich,
· w chwili przyznawania stypendium były uczniami (dzieci i młodzież w wieku od 7 do 18 lat oraz 
młodzież uczęszczająca do jednej ze szkół ponadgimnazjalnych i realizująca obowiązek nauki),
· w roku poprzedzającym złożenie wniosku o stypendium osiągnęli wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym i godnie reprezentują gminę 
Jabłonna,
g) Za osiągnięcia artystyczne stypendium przyznaje się laureatom konkursów i przeglądów 
o charakterze artystycznym na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim oraz wojewódzkim,
h) Stypendium przyznaje się dzieciom i młodzieży, którzy są mieszkańcami Gminy Jabłonna, za 
osiągnięcia uzyskane w roku, w którym składany jest wniosek oraz za rok
poprzedni.

§ 3. . 1. Dokumentację stypendium stanowią:

Id: 1FFC296F-8621-4927-9E37-6808F849354D. Podpisany Strona 2

http://pl.wikipedia.org/wiki/Szko%C5%82a_ponadgimnazjalna
http://pl.wikipedia.org/wiki/Szko%C5%82a_ponadgimnazjalna
http://pl.wikipedia.org/wiki/Obowi%C4%85zek_szkolny


- kompletne wnioski o stypendium ( załączniki do w/w regulaminu)

- protokoły z posiedzeń Komisji Stypendialnej.

2. Decyzje o przyznaniu bądź nie przyznaniu stypendium jak również jego wysokość podejmuje Komisja 
Stypendialna w skład której mogą wejść:

1. Wójt Gminy Jabłonna (Zastępca Wójta lub Sekretarz)

2. Pracownik Wydziału Oświaty Sportu i Spraw Społecznych

3. Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu Rady Gminy Jabłonna (lub wyznaczony przez 
Przewodniczącego członek ww. komisji)

3. Komisja Stypendialna zwoływana jest w przypadku wpłynięcia do Urzędu Gminy Jabłonna minimum 
3 wniosków o przyznanie stypendium.

§ 4. 1. Złożenie wniosku o stypendium nie stanowi gwarancji jego przyznania.

2. Wnioski niekompletne lub nieczytelne nie będą rozpatrywane.

3. O przyznanym stypendium, wnioskodawca będzie informowany pisemnie, mailowo bądź telefonicznie.

3. Stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe lub artystyczne wypłacane będzie przelewem na rachunek 
bankowy wskazany we wniosku.

5. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w Kancelarii Głównej Urzędu Gminy Jabłonna, ul. 
Modlińska 152, 05-110 Jabłonna .

Id: 1FFC296F-8621-4927-9E37-6808F849354D. Podpisany Strona 3



 1 

Załącznik  nr 1 do  

Regulaminu „Gminnego programu wspierania dzieci i młodzieży  
z terenu Gminy Jabłonna poprzez przyznawanie stypendiów sportowych,  

artystycznych oraz nagród za wysokie wyniki w nauce”. 
   (Uchwała Nr XII/101/2015 Rady Gminy Jabłonna z dnia 26.08. 2015r. )  

 
Wzór wniosku  

o przyznanie stypendium w ramach „Gminnego programu wspierania dzieci i młodzieży 
z terenu Gminy Jabłonna poprzez przyznawanie stypendiów sportowych, artystycznych 
oraz nagród za wysokie wyniki w nauce”. 
 

I. DANE WNIOSKODAWCY 

1. Imię i nazwisko:………………………………………………………….………............... 

2. Data i miejsce urodzenia:…………………………………………….……………………. 

3. Adres do korespondencji, nr telefonu (komórkowy i/lub stacjonarny), e-mail: 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

4. PESEL ………………………………………………………………………. 

5. Nazwa banku i nr konta bankowego na które ma zostać przekazane stypendium w 

przypadku przyznania 

……………………………………………………………………………. 

6. Urząd Skarbowy właściwy dla celów rozliczenia podatku 

…………………………………………………………………………………………… 

7. Wykształcenie (przy wykształceniu wyższym prosimy podać rok ukończenia studiów): 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………….…………………………… 

 

II. INFORMACJE O OSOBIE UBIEGAJĄCEJ SIĘ O STYPENDIUM 

(UZASADNIENIE CELOWOŚCI PRZYZNANIA STYPENDIUM) 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

Id: 1FFC296F-8621-4927-9E37-6808F849354D. Podpisany Strona 1



 2 

 

 

III. INFORMACJE O PLANACH NA PRZYSZŁOŚĆ (ZAWODY, TURNIEJE, 

KONKURSY ITP.) 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

IV. OPINIE I REKOMENDACJE NA TEMAT OSOBY UBIEGAJĄCEJ SIĘ O 

STYPENDIUM (NP. OPINIE Z KLUBÓW SPORTOWYCH) 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

Załączniki  
1. portfolio lub dokumentacja twórczości np. dyplomy za osiągnięte wyniki  
2. dyplomy lub inne dokumenty za osiągnięte wysokie wyniki sportowe/dyplomy lub 

inne dokumenty za osiągnięcia artystyczne, dyplomy lub inne dokumenty za 
osiągnięcia naukowe (olimpiady, konkursy itp.)  

3. inne materiały dokumentujące osiągnięcia osoby ubiegającej się o stypendium 
4. podpisane przez wnioskodawcę oświadczenie potwierdzające prawdziwość danych 

wpisanych we wniosku oraz zgodę na przetwarzanie danych osobowych. 
 

 
 
 
 

…………………                              ………………………………………………………….. 
 
Data, miejscowość    Podpis wnioskodawcy (rodzica lub opiekuna prawnego)
    

Id: 1FFC296F-8621-4927-9E37-6808F849354D. Podpisany Strona 2



 3 

        
 
 
 
 

Oświadczenie Wnioskodawcy  
 

 
§ 1. 

Świadomy/świadoma odpowiedzialności karnej potwierdzam prawdziwość danych wpisanych 

we wniosku. 

§ 2. 

Wyrażam zgodę na udostępnianie mojego wizerunku oraz przetwarzanie przez  Urząd Gminy 
Jabłonna moich danych osobowych zawartych w złożonym przeze mnie wniosku w celu ich 
publikacji na stronach internetowych Gminy Jabłonna (w tym facebook) oraz w informatorze 
„Wieści     z naszej gminy” zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.) o wyrażeniu zgody na 
rozpowszechnianie informacji o przyznanym stypendium, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych oraz  zgodnie z art. 81 ust. 1ustawy z dnia 4 
lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych w związku z przyznaniem 
stypendium i „Gminnym programem wspierania dzieci i młodzieży z terenu Gminy Jabłonna 
poprzez przyznawanie stypendiów sportowych, artystycznych oraz nagród za wysokie wyniki                  
w nauce”. 
 
  

…………………………………                                                                                                              …………………………………. 
miejscowość i data                                                                                                                                       podpis wnioskodawcy 

 
 
 
 

Id: 1FFC296F-8621-4927-9E37-6808F849354D. Podpisany Strona 3



 1 

Załącznik  nr 2 do  

Regulaminu „Gminnego programu wspierania dzieci i młodzieży  
z terenu Gminy Jabłonna poprzez przyznawanie stypendiów sportowych,  

artystycznych oraz nagród za wysokie wyniki w nauce”. 
    (Uchwała Nr XII/101/2015 Rady Gminy Jabłonna z dnia 26.08.2015r. )  

 
 

 
 
 

Wniosek o przyznanie stypendium za wyniki w nauce  
 
 

1.Dane osobowe ucznia 
Nazwisko i imiona ucznia: 
Data i miejsce urodzenia: 
2.Adres zamieszkania: 
 
 
3.Informacje o szkole 
Nazwa szkoły 
 
 
 
 
W roku szkolnym....................................jest uczniem/uczennicą klasy: 
4.Kryteria uprawniające do ubiegania się o stypendium: 
Średnia ocen: 
 
 

Ocena z zachowania: 
 

Nazwa konkursu/olimpiady: 
 
 
 

Zdobyte miejsce: 

 
 
 

5.Oświadczam,że wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002r. Nr 101,poz 926 z późn.zm.)  
 
 
 
                                                                          ........................................................................... 
                                                                                                                 (podpis ucznia, rodzica lub prawnego opiekuna ucznia *) 

 
 
 
 

Id: 1FFC296F-8621-4927-9E37-6808F849354D. Podpisany Strona 1



 2 

6.Załączniki: 
1) ................................................................................................................................................. 
2) ................................................................................................................................................. 
3) ................................................................................................................................................. 
4) ................................................................................................................................................. 
5) ................................................................................................................................................. 
 
 
 
 
Wnioskodawca : 
 
 
 
..................................................           ...................................         ............................................. 
     nazwa szkoły                                                            pieczęć szkoły                                podpis i pieczęć dyrektora szkoły 
                                                                                                             
                                                                                                         
 
 
 
 
 

......................................................... 
                                                                                                                           ( data złożenia wniosku) 

 
 

 

1. dla uczniów klas III gimnazjum - zaświadczenie o uzyskanej średniej ocen  wraz z oceną z zachowania oraz liczbą 
punktów uzyskanych z egzaminu gimnazjalnego 

Załącznikiem może być: 

2. dla uczniów klas VI szkoły podstawowej zaświadczenie o uzyskanej średniej ocen wraz z oceną z zachowania oraz 
liczbą punktów uzyskanych ze sprawdzianu VI klasy 

3. zaświadczenie z gimnazjum / szkoły podstawowej uzyskanej średniej ocen wraz z oceną z zachowania 
4. dyplom lub zaświadczenie o uzyskanym miejscu w konkursie lub olimpiadzie  

 
* niepotrzebne skreślić 
 
 

Id: 1FFC296F-8621-4927-9E37-6808F849354D. Podpisany Strona 2




